тттштшшШ
ШШЯщЩЯШШ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.11.2024 года № 1555

п. Балезино

Об утверждении Положения о
районном конкурсе рисунка
«Коррупция глазами детей»

В целях привлечения внимания учащихся к проблеме коррупции в
современном обществе, повышения социальной активности учащихся,
стимулирования научной, общественной деятельности учащихся,
направленной на изучение проблем противодействия коррупции,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о районном конкурсе рисунка «Коррупция
глазами детей» (Приложение № 1).

2.У правлению образования Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики» довести настоящее постановление до общеобразовательных
организаций до 11.11.2024 года.

2.Настоящее постан

Глава муниципального образования

пает в (рилу с момента его подписания.

Ю .В .Новойдарский

Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики»

от 07.11.2024 года № 1555

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе рисунка «Коррупция глазами детей»

1. Общие положения
1.1 .Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения

районного конкурса рисунка среди учащихся общеобразовательных
организаций муниципального образования «Муниципальный округ
Балезинский район Удмуртской Республики» «Коррупция глазами детей»
(далее - Конкурс).

1.2. Конкурс организуется и проводится Администрацией
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики».

1.3. Задачи Конкурса:
- привлечение внимания учащихся к проблеме коррупции в современном

обществе;
- повышение социальной активности учащихся и формирование

антикоррупционной культуры;
- стимулирование научной, общественной деятельности учащихся,

направленной на изучение проблем противодействия коррупции.
2. Участники Конкурса
2.1. Участниками Конкурса могут быть учащиеся 7-11 классов

общеобразовательных организаций.
3. Условия проведения Конкурса
3.1. К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся, самостоятельно

выполнившие творческую работу.
3.2. Основанием для участия в Конкурсе является представление

творческой работы. Каждая творческая работа должна на лицевой стороне
иметь этикетку - «Название работы» Ф.И. автора, класс, общеобразовательная
организация, контактный телефон Ф.И.О. классного руководителя.

3.3. При пересылке, перевозке не допускается свертывание и сгибание
работ.

4. Содержание Конкурса
4.1. На конкурс принимаются авторские (выполненные самостоятельно)

творческие работы, которые не были ранее опубликованы в средствах
массовой информации (периодические издания, телевидение, Интернет и т.
д.), соответствующие требованиям к оформлению, выполненные на бумаге
ФОРМАТА А4 или A3 в цветном исполнении. Техника исполнения:
карандаши, фломастеры, маркеры, краски, гуашь. Не допускаются к участию
в конкурсе и не рассматриваются работы не соответствующие условию

конкурса, коллективные и анонимные работы (не содержащие информацию об
участнике конкурса).

4.2. Количество работ, принимаемых к рассмотрению от одного
участника - не более 1.

4.3. Критерии оценки конкурсных работ:
- соответствие заявленной теме и её актуальность;
- технологичность и уровень дизайна;
- степень эмоционального и воспитательного воздействия конкурсной

работы на зрителя;
- оригинальность замысла, концепции, подхода к решению проблемы;
- гражданская позиция автора.
Каждый пункт критериев оценки оценивается по пятибалльной системе.

Итоговая сумма, определяется суммированием баллов.
5. Порядок и сроки проведения Конкурса
5.1. 5.2. Конкурс проводится с 12 ноября 2024 года .
5.3. Конкурсные работы присылаются по адресу: УР, п. Балезино, ул.

Кирова, д.2, здание Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», 2-ой
этаж, каб. № 18 телефон: 8 (34166) 5-21-55 (доб.6). Творческие работы
принимаются до 29.11.2024 года включительно.

5.4. Материалы, направленные на конкурс, не рецензируются и не
возвращаются автору.

5.5. Отправляя рисунок на конкурс, родитель (законный представитель)
участника конкурса либо участник конкурса, достигший 14 лет, соглашается
с условиями конкурса, в том числе дает свое согласие на размещение рисунка
для обнародования путем его публичного показа либо любым другим
способом, включая размещение в телекоммуникационной сети Интернет.

6. Подведение итогов Конкурса
6.1. Подведение итогов Конкурса состоится 04.12.2024 года.
6.2.Для подведения итогов Конкурса из числа представителей его

организаторов формируется конкурсная комиссия.
6.3. Победители (1-е место) и призёры (2, 3-е место) награждаются

грамотами Администрации муниципального образования «Муниципальный
округ Балезинский район Удмуртской Республики» и подарками.

6.4.Итоги Конкурса публикуются на официальном сайте
Администрации Балезинского района и в социальной сети «ВКонтакте».